
@ GMKO I
Příloha č. la

Směrnice č.4/2021 ředitele školy o odměňování žáků

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, § 122 odst. 1 zákona vydávám zásady pro stanovení odměn žáků Střední průmyslové školy Jeseník 
za produktivní činnost ve prospěch školy a ve prospěch jiné právnické nebo fyzické osoby.

B) Produktivní činnost žáků ve prospěch jiné právnické nebo fyzické osoby (jiná osoba 
podle § 122 odst. 1)

Produktivní činnost žáků ve prospěch jiné právnické nebo fyzické osoby bude prováděna na 
základě „Smlouvy o provádění odborného výcviku žáka SPŠ na provozních pracovištích 
organizace". Způsob odměňování žáků v případě odměny za produktivní činnost 
poskytované Jinou osobou" v souladu § 122 odst. 1 věta druhá školského zákona je 
předmětem smlouvy o obsahu, rozsahu a podmínkách praktického vyučování, kterou uzavírá 
na návrh ZŘ PV, ředitel školy s „jinou osobou" v souladu s § 65 odst. 2 školského zákona a 
jejíž náležitosti stanoví § 12 vyhl. č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání na 
konzervatoři. Smlouva nesmí být v rozporu s platnými právními předpisy, z nichž vyplývá 
povinnost „jiné osoby" poskytovat odměnu za produktivní činnost přímo žákovi. Odměnu za 
produktivní činnost poskytuje tato právnická nebo fyzická osoba z prostředků získaných 
touto produktivní činností. Výši této odměny stanoví podle rozsahu a kvality produktivní 
činnosti.
Podkladem pro zpracování odměn žáků ve prospěch jiné právnické nebo fyzické osoby slouží 
evidence o odpracovaných hodinách a produktivní práce, která je vedena na formuláři 
„Evidence výuky na provozním pracovišti organizace". Počet hodin produktivní a cvičné 
práce stanoví instruktor, který žáka vede, s vedoucím pracoviště, v závislosti na tom, zda žák 
pracuje samostatně, nebo vykonává cvičnou práci pod dohledem instruktora v rámci plnění 
osnov. Pokud v případě oboustranné dohody mezi školou a právnickou nebo fyzickou osobou 
jsou odměny žákům vypláceny školou, na základě podkladů předaných od právnické nebo 
fyzické osoby, vyfakturuje škola právnické nebo fyzické osobě částku vyplacenou na odměny 
žáků.

1.9.2021
ředitel školy

-1-



I Střední průmyslová
Cllr\U I škola Jeseník

Příloha č. 1b

Stanovení výše odměny za produktivní práci žáků.

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání § 122 odst. 1) a s nařízením vlády č. 567/2006 o minimální 
mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o 
výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, je stanoveno mimo jiné že, 
minimální výše měsíční odměny za produktivní činnost pro stanovenou týdenní pracovní 
dobu 40hodin za produktivní činnost je minimální mzdy.
s platností 

od 1. 9. 2021

stanovuji minimální výši odměny za produktivní práci žáků na 
Kč/hodinu

1.9.2021
ředitel školy

-2-



%eMKOI Střední průmyslová
škola Jeseník

Příloha č.2
Příkazní smlouva pro školní rok 2021/22

Firma zajišťující odborný výcvik - praxi žáků

Název:
Zastoupená:
Místo:
IČO:

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. 
- ředitelka

Tyršova 248, 790 01 Jeseník
65138066

a

Organizace, se kterou je uzavřena smlouva o zajišťování odborné praxe

Název:
Zastoupená:
Místo:
IČO:

Střední průmyslová škola Jeseník
- ředitel školy 

Dukelská 1240, 790 01 Jeseník 
00176401

tímto uzavírají následující „Příkazní smlouvu"

Předmět příkazní smlouvy:

Střední průmyslová škola Jeseník se tímto zavazuje k vyplacení odměn za produktivní práci žáků, 
konanou pro firmu zajišťující odborný výcvik - praxi žáků.

Výše odměn za produktivní práci žáků bude fakturována firmě zajišťující odborný výcvik - praxi žáků 
na základě dodaných podkladů.

Žákům bude tato odměna vyplacena až po úhradě vystavené faktury.

Dne: 24. 03. 2022

poskytovatel ředitel školy



I Střední průmyslová
tyj riíVU I škola Jeseník

Příloha č.3

Jmenovací dekret a záznam o provedeném poučení instruktora
pro vedení žáků SPŠ Jeseník, Dukelská 1240 na provozním pracovišti

pan:

jmenuji Vás instruktorem pro odborný výcvik žáků na pracovišti

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.

V Jeseníku: 24. 03. 2022

poskytovatel ředitel školy

Záznam o provedeném poučení instruktora

Potvrzuji, že jsem byl poučen o povinnostech, které vyplývají z výkonu funkce instruktora 
žáků. Byl jsem seznámen s následujícími úkoly a povinnostmi:
- zodpovídám za přidělené žáky a za dodržování jejich pracovní doby a předepsaných 
přestávek
- při práci s žáky budu dodržovat osnovy odborného výcviku (ŠVP) a nebudu žáky 
zaměstnávat jinými pracemi
- zodpovídám za bezpečnost a zdraví žáků při práci, kterou budou konat se mnou. Budu dbát 
na důsledné používání ochranných pomůcek a řádné oblečení žáků.
- zodpovídám o dodržování nařízení o práci zakázané mladistvým
- povedu žáky v práci, budu jim předávat své zkušenosti a dovednosti
- povedu evidenci o docházce žáků
- budu průběžně hodnotit odborné vědomosti a dovednosti žáků a zpracovávat podklady pro 
jejich odměňování
Ve všech ostatních otázkách, týkajících se výuky a výchovy žáků, se budu řídit pokyny a 
připomínkami odpovědného pracovníka a SPŠ Jeseník.

Instruktor byl proškolen:
- z pedagogického minima, předpisů BOZP, PO, nařízení o práci zakázané mladistvým, ŠVP, 
organizace výuky

Podpis instruktora: Poučení provedl:

Datum:

-1-



%eMKOI Střední průmyslová
škola Jeseník

Jmenovací dekret a záznam o provedeném poučení instruktora
pro vedení žáků SPŠ Jeseník, Dukelská 1240 na provozním pracovišti

pan:

jmenuji Vás instruktorem pro odborný výcvik žáků na pracovišti

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s.

V Jeseníku: 24. 03.2022

poskytovatel ředitel školy

Záznam o provedeném poučení instruktora

Potvrzuji, že jsem byl poučen o povinnostech, které vyplývají z výkonu funkce instruktora 
žáků. Byl jsem seznámen s následujícími úkoly a povinnostmi:
- zodpovídám za přidělené žáky a za dodržování jejich pracovní doby a předepsaných 
přestávek
- při práci s žáky budu dodržovat osnovy odborného výcviku (ŠVP) a nebudu žáky 
zaměstnávat jinými pracemi
- zodpovídám za bezpečnost a zdraví žáků při práci, kterou budou konat se mnou. Budu dbát 
na důsledné používání ochranných pomůcek a řádné oblečení žáků.
- zodpovídám o dodržování nařízení o práci zakázané mladistvým
- povedu žáky v práci, budu jim předávat své zkušenosti a dovednosti
- povedu evidenci o docházce žáků
- budu průběžně hodnotit odborné vědomosti a dovednosti žáků a zpracovávat podklady pro 
jejich odměňování
Ve všech ostatních otázkách, týkajících se výuky a výchovy žáků, se budu řídit pokyny a 
připomínkami odpovědného pracovníka a SPŠ Jeseník.

Instruktor byl proškolen:
- z pedagogického minima, předpisů BOZP, PO, nařízení o práci zakázané mladistvým, ŠVP, 
organizace výuky

Podpis instruktora: Poučení provedl:

-2-



Střední průmyslová
škola JeseníkeMKO

Jmenovací dekret a záznam o provedeném poučení instruktora
pro vedení žáků SPŠ Jeseník, Dukelská 1240 na provozním pracovišti

pan:

jmenuji Vás instruktorem pro odborný výcvik žáků na pracovišti

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s.

V Jeseníku: 24. 03. 2022

poskytovatel ředitel školy

Záznam o provedeném poučení instruktora

Potvrzuji, že jsem byl poučen o povinnostech, které vyplývají z výkonu funkce instruktora 
žáků. Byl jsem seznámen s následujícími úkoly a povinnostmi:
- zodpovídám za přidělené žáky a za dodržování jejich pracovní doby a předepsaných 
přestávek
- při práci s žáky budu dodržovat osnovy odborného výcviku (ŠVP) a nebudu žáky 
zaměstnávat jinými pracemi
- zodpovídám za bezpečnost a zdraví žáků při práci, kterou budou konat se mnou. Budu dbát 
na důsledné používání ochranných pomůcek a řádné oblečení žáků.
- zodpovídám o dodržování nařízení o práci zakázané mladistvým
- povedu žáky v práci, budu jim předávat své zkušenosti a dovednosti
- povedu evidenci o docházce žáků
- budu průběžně hodnotit odborné vědomosti a dovednosti žáků a zpracovávat podklady pro 
jejich odměňování
Ve všech ostatních otázkách, týkajících se výuky a výchovy žáků, se budu řídit pokyny a 
připomínkami odpovědného pracovníka a SPŠ Jeseník.

Instruktor byl proškolen:
- z pedagogického minima, předpisů BOZP, PO, nařízení o práci zakázané mladistvým, ŠVP, 
organizace výuky

Podpis instruktora:.................................. Poučení provedl:

_ t 31 % to

-3-



®eMKOI Střední průmyslová
škola Jeseník

ZÁPIS 
o provedené kontrole pracoviště firmy (organizace) 

před zahájením praxe žáků

Škola:
Střední průmyslová škola Jeseník 

Dukelská 1240, 790 01 Jeseník

Název firmy (organizace): Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s.

Sídlo: Tyršova 248, 790 01 Jeseník

Zastoupená: - ředitelka

Adresa provozního 
pracoviště: ČOV, Polská, Česká Ves

Charakteristika pracoviště: Zázemí firmy odpovídá požadavkům na bezpečnost 
a hygienu

Zjištěné závady a 
nedostatky:

Návrh na opatření a termín 
odstranění závad a 
nedostatků:

Kontrolu provedl pověřený 
pracovník školy:                   ZŘPV

Datum a podpis 
kontrolora:


